MAKPO3KOHOMMUYECKUE TNMOKA3ATE/IN
pasButna KoctpomcKkoun obnactu

B AHBape-mapTe 2020 ropa

no ony6/IMKoBaHHOM CTAaTUCTUYECKON OTYETHOCTM Ha 3 utoHA 2020 r.

NMPOMBIWNEHHOE NPOU3BOACTBO

O6bem oTrpyrKeHHOoM

NPOMbILLIEHHOU NPOAYKUUMN AHBapPb-MapT

UHpeKc npoOMbILLU/ZIEHHOTIO Npon3BoAcCTBa
B TOM 4yucne no sngam AeATeIbHOCTU:

AHBapb-MapT

«ObpabaTbiBatowme Npon3BoaCTBa»

«ObecneyeHne aNeKTPUYECKON IHepruen,
rasom v Napom; KOHANLUMOHNPOBaHUE
BO3AyXa»

«BopocHabxkeHune; BogooTBeaeHme,
opraHusauma cbopa v ytunmsaumm
0TX0A,0B, AEATENIbHOCTb NO IMKBUAALMMN
3arpA3HEHUN»

«[J06bl4a NoNEe3HbIX UCKONAEMbIX»

CEJZIbCKOE XO3AMCTBO

NMpounssoacTBO NPOAYKLUU

B XO3AMCTBAX BCeX KaTeropui AHBapb-mMapT

NHaeKc npom3BoAcTBa NPOAYKLMUM

B XO3AMCTBAX BCEX KaTeI'Ole‘;i AHBAPb-MapT

MAH. pybnen

% Ka.n.n.r. *

M/H. pybnei

% K a.n.n.r.

CTPOUTE/IbHAA  UHBECTULMOHHAA AEATE/IbHOCTb

O61bem pabot u ycnyr, BbINOJAHEHHbIX

no BUAY AeATeNIbHOCTU «CTPOUTENbCTBO»  sAHBapb-mapT

NHaekc dpmsnyeckoro obbema

BbINMOJZIHEHHbLIX CTPOUTE/NbHbIX pa60T AHBAPb-MapT

BBog, B AeiicTBUE }KUbIX AOMOB AHBapb-MapT

Temn pocTa BBOAA XKWU/bA AHBapPb-MapT

O6bem MHBECTUL M B OCHOBHOI KanuTan

No NOJIHOMY Kpyry opraHu3auui AHBapb-MapT

MJH. pybnen

% K a.n.n.r.

TbIC. KB. M.
obuwei na.

% K a.n.n.r.

MAH. pybnen

42 404,2
86,6

100,3

45,5

173,8
101,5

2362,1

111,8

2017,3

103,5

105,5
232,6

3962,5



NHpekc dpmsmyeckoro obbema

WHBECTULMA B OCHOBHOW KanuTan AHBApPb-MapT

BHELUHESKOHOMMWYECKAA OEATE/IbHOCTb

BHewHeTOoprosbit obopor
B TOM 4Ymncne

AHBapb-MapT

3KcnopT

nmnopT

Temn pocTta o6opoTa
B TOM 4nUcne

AHBapb-MapT

TEMN POCTa 3KCMnopTa

TEMN POCTa MMNOPTA

NOTPEBUTE/IbCKUI PbIHOK

O60pOT PO3HUYHOU TOProOBAU

MHaeKkc pusmueckoro o6vema
060poTa PO3HUYHOM TOProBAU
O6opoT 06LWecTBEHHOIo NUTaHUA

NHpekc dpmsmyeckoro obbema
obopoTa 06LEeCTBEHHOIO NUTAHKUA

Ob6bem NAaTHbIX YCAYr HaceNeHuto

UHAekc pusmueckoro obbema
NAATHbIX YCAYT HAaCeNEeHUIo

NHpeKc noTpebutenbcKkux ueH
B TOM 4nUcne

npoaoBoO/IbCTBEHHbIE TOBAPbI
HENPOA0BO/IbCTBEHHbLIE TOBAPbI

ycnyru

AHBapPb-MapT

AHBapPb-MapT

AHBapPb-MapT

AHBapPb-MapT

AHBapPb-MapT

AHBapPb-MapT

MapT

YPOBEHb XKXU3HU HACEJIEHUA

Cpe,qumecaqHasl HOMUWHa/1bHaA
Ha4YyucneHHan 3apa60'rHaﬂ nnaTta

paboTHuKoB AHBapb-mapT

Temn pocTa cpeaHeMeCcAYHOM

3apaboTHOM nnaThbl AHBapPb-MapT

PeanbHanA 3apaboTHan nnata AHBapPb-MapT

[JenapTameHT 3KoHoOMMUYeCKoro pa3sutus Koctpomckoit obnactm

% K a.n.n.r. 144,7
MaH. gonn. CLWA  260,3
229,5
30,8
% K a.n.n.r. 221,9
259,1
107,3

mnH. pybnen 27 307,4
% K a.n.n.r. 102,9
M/H. pybnen 1219,4
% K a.n.n.r. 103,7
M/H. pybnen 7 027,5
% K a.n.n.r. 99,7
% K gek. ‘19r. 101,2
102,3
100,6
100,2
py6nei 30970,0
% K a.n.n.r. 102,8
% K a.n.n.r. 99,5

2



PeanbHble pacnonaraemble geHeXKHble
AOXOAbl HaceneHua**

MpocpoueHHan 3a40/13KeHHOCTb
no 3apabortHou nnate

YuncneHHocTb paboTHUKOB, Nepes, KOTOPbIMU
MMeeTcA NPOCPOYEHHAN 3340/IKEHHOCTb
no 3apaboTHo nnate

PbIHOK TPYAA

CpeaHecnUCcoYHan YNCNEHHOCTb
paboTHUKOB opraHu3auui

YpoBeHb 3aperMcTpupoBaHHOM
6e3paboTuubi

KoadppuumneHT HanpsyKEHHOCTU Ha pbiHKe Tpyaa

®UHAHCOBDbIE PE3Y/IbTATbI AEATE/IbHOCTU OPFTAHU3ALIUNA

Mpu6bbinb (Y6bITOK) A0
HaNoroo6,10XeHnA KPynHbIX
M CpeAHNX opraHu3auuii

Temn pocTta npubbinm (ybbiTKa)
A0 HanoroobnoxxeHusn

YaenbHbli BeC NpubbINbHBIX KPYMHbBIX U CPeaHUX
opraHmMsauuii B nx obliem Koanmyectse

ODEMOIPA®UA

YucneHHocTb poAunBLUNXCA
Temn pocTa Yncna poaunBLLMXCA
YucneHHOCTb ymepLumx
Temn pocTa yncna ymepLumx

MurpaumnoHHbI NpupocT (yobiab)

AHBApPb-mapT
Ha 1 anpenA

2020 ropa

Ha 1 anpenA
2020 roga

AHBapPb-MapT

Ha 1 anpenA
2020 roga

Ha 1 anpens
2020 ropa

AHBapb-MapT

AHBapPb-MapT

AHBapPb-MapT

AHBapb-MapT
AHBapPb-MapT
AHBapb-MapT
AHBapPb-MapT

AHBapb-MapT

* a.N.n.r. — aHaNOrMYHbLIN Nepuog NpeablAyLLEro roaa
** B cooTBeTCTBMU C pacnopskeHnem lMpasutenbctsa Poccuinckon depepaumm ot 20.03.2019
Ne 469-p, HauMHaA ¢ 2019 roaa ycTaHOB/IEHA KBapTaibHaA NepUoOgMUYHOCTb pacyeTa NoKasaTens

[JenapTameHT 3KoHoOMMUYeCKoro pa3sutus Koctpomckoit obnactm

% K a.n.n.r.

TbiC. pybnen

4Yeno0BEK

4yenoBekK

%

YyenoBeK Ha
1 BaKaHcuto

MAH. pybnen

% K a.n.n.r.

%

4Ye/10BEK

% K a.n.n.r.

4Ye/10BEK

% K a.n.n.r.

4Ye/10BEK

98,5

9495

182

179 985

0,71

0,5

2758,4

79,4

57,7

1320
96,9
2329
101,7
-248



