МАКРОЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ развития Костромской области в январе-марте 2020 года

по опубликованной статистической отчетности на 3 июня 2020 г.

ПРОМЫШ	ЛЕННОЕ	произво	ОЛСТВО
III CIVIDIE	/ILIIIOL	III OVIJU	ДСІОС

Объем отгруженной промышленной продукции	январь-март	млн. рублей	42 404,2
Индекс промышленного производства в том числе по видам деятельности:	январь-март	% к а.п.п.г. *	86,6
«Обрабатывающие производства»			100,3
«Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха»			45,5
«Водоснабжение; водоотведение,			
организация сбора и утилизации			
отходов, деятельность по ликвидации загрязнений»			173,8
«Добыча полезных ископаемых»			101,5

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО

Производство продукции в хозяйствах всех категорий	январь-март	млн. рублей	2 362,1
Индекс производства продукции в хозяйствах всех категорий	январь-март	% к а.п.п.г.	111,8

СТРОИТЕЛЬНАЯ и ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Объем работ и услуг, выполненных по виду деятельности «Строительство»	январь-март	млн. рублей	2 017,3
Индекс физического объема выполненных строительных работ	январь-март	% к а.п.п.г.	103,5
Ввод в действие жилых домов	январь-март	тыс. кв. м. общей пл.	105,5
Темп роста ввода жилья	январь-март	% к а.п.п.г.	232,6
Объем инвестиций в основной капитал по полному кругу организаций	январь-март	млн. рублей	3 962,5

внешнеэкономическая деятельность

Внешнеторговый оборот в том числе	январь-март	млн. долл. США	260,3
экспорт			229,5
импорт Темп роста оборота в том числе	январь-март	% к а.п.п.г.	30,8 221,9
темп роста экспорта			259,1
темп роста импорта			107,3

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ РЫНОК

Оборот розничной торговли	январь-март	млн. рублей	27 307,4
Индекс физического объема оборота розничной торговли	январь-март	% к а.п.п.г.	102,9
Оборот общественного питания	январь-март	млн. рублей	1 219,4
Индекс физического объема оборота общественного питания	январь-март	% к а.п.п.г.	103,7
Объем платных услуг населению	январь-март	млн. рублей	7 027,5
Индекс физического объема платных услуг населению	январь-март	% к а.п.п.г.	99,7
Индекс потребительских цен в том числе	март	% к дек. '19 г.	101,2
продовольственные товары			102,3
непродовольственные товары			100,6
услуги			100,2

УРОВЕНЬ ЖИЗНИ НАСЕЛЕНИЯ

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата			
работников	январь-март	рублей	30 970,0
Темп роста среднемесячной заработной платы	январь-март	% к а.п.п.г.	102,8
Реальная заработная плата	январь-март	% к а.п.п.г.	99,5

Dagger			
Реальные располагаемые денежные доходы населения**	январь-март	% к а.п.п.г.	98,5
Просроченная задолженность по заработной плате	на 1 апреля 2020 года	тыс. рублей	9 495
Численность работников, перед которыми имеется просроченная задолженность по заработной плате	на 1 апреля 2020 года	человек	182
РЫНОК ТРУДА			
Среднесписочная численность			
работников организаций	январь-март	человек	179 985
Уровень зарегистрированной безработицы	на 1 апреля 2020 года	%	0,71
Коэффициент напряженности на рынке труда	на 1 апреля 2020 года	человек на 1 вакансию	0,5
ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛ	ТЬНОСТИ ОР І	ГАНИЗАЦИЙ	
Прибыль (убыток) до			
налогообложения крупных и средних организаций	январь-март	млн. рублей	2 758,4
Темп роста прибыли (убытка) до налогообложения	январь-март	% к а.п.п.г.	79,4
Удельный вес прибыльных крупных и средних организаций в их общем количестве	январь-март	%	57,7
ДЕМОГРАФИЯ			
Численность родившихся	январь-март	человек	1 320
Темп роста числа родившихся	январь-март	% к а.п.п.г.	96,9
Численность умерших	январь-март	человек	2 329
Темп роста числа умерших	январь-март	% к а.п.п.г.	101,7

Миграционный прирост (убыль) январь-март

-248

человек

^{*} а.п.п.г. – аналогичный период предыдущего года

^{**} в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 20.03.2019 № 469-р, начиная с 2019 года установлена квартальная периодичность расчета показателя